2023 年 5 月 10 日

各 位

会社名 日東工器株式会社

代表者名 代表取締役社長 小形 明誠

（コード番号 6151 東証プライム）

問合せ責任者 取締役 専務執行役員 管理統轄 森 憲司

（TEL 03-3755-9970）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 10 日開催の取締役会において、2023 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2023 年 6 月 20 日開催予定の当社第 67 回定時株主総会に付議する予定です。

記

1．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2022 年 5 月 10 日公表）

前期実績

（2022 年 3 月期）

基準日 2023 年 3 月 31 日 同左 2022 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 29 円 26 円 16 円 50 銭

配当金総額 582 百万円 － 334 百万円

効力発生日 2023 年 6 月 20 日 － 2022 年 6 月 23 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

当社は、持続的な成長投資及び不測の事態への対応を可能にし、併せて株主の皆様への安定的な利益

還元も充実させていくことを基本方針としており、年間の配当性向は 40％を目処に配当することとしております。

この方針に基づき、2023 年 3 月期の配当は、期末配当を直近の配当予想から 3 円増配して 29 円といたしま

す。既に中間配当として 1 株あたり 24 円をお支払いしていますので、１株あたりの年間配当は 53 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

配当予定(2023 年 3 月期) 24 円 29 円 53 円

前期実績(2022 年 3 月期) 24 円 16 円 50 銭 40 円 50 銭

以 上